Municipalidad de Presidente Peron
Provincia de Buenos Aires

Guernica, 25 de septiembre de 2013.-

VISTO:

La solicitud de Declaracion de Interés Municipal presentada por la Secretaria Cultura,
Educacion, Deportes y Recreacion referida a la atleta Deisy Patricia Prieto Gomez, DNI. N°
94.412.302, con domicilio en calle Francisco Bafio N° 630 de Villa Numancia, Partido de
Presidente Peron, y

CONSIDERANDO:

Que la atleta argentina, en esta oportunidad, participara en € Certamen Sudamericano de
Power Lifting como representante Nacional de ese deporte que serealizaraen laen la Ciudad de
Verandpolis de la Republica Federativa de Brasil, los dias 4, 5y 6 de octubre de 2013,

Que este Departamento Ejecutivo, entre sus objetivos, apoya la trayectoria de los
Peronenses que vuelcan su vocacion en favor del deporte, y su desempefio como digno reflgjo de
ésta poblacion,

Que es necesario asistir econdmicamente a los fines de propiciar la participacion de la
aludida deportista en el Certamen.-

Por elo
El sefior Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA

ARTICULO 1°: Declarase de Interés Municipal la participacion de la atleta Deisy Patricia Prieto
GoOmez, DNI. N°© 94.412.302, en el Certamen Sudamericano de Power Lifting que serealizara
en laen la Ciudad de Verandpolis - Republica Federativa de Brasil, los dias 4, 5y 6 de octubre
de 2013.-

ARTICULO 2°: Asignasele ala sefiorita Deisy Patricia Prieto Gomez, DNI. N° 94.412.302, para
asistir al Certamen Sudamericano de Power Lifting, la suma de Pesos Cinco Mil ($ 5.000)
destinados a solventar gastos de alojamiento, refrigerio y todo otro gasto que surja por cualquier
imprevisto que se ocasione durante € vige a la Ciudad Verandpolis - Republica Federativa de
Brasil, con cargo de rendicidn de cuentas ante la Tesoreria Municipal .-

ARTICULO 2° Comuniquese, registrese y archivese.-

Dec. N° 1347 .-

Aﬁi;n s”o”"?fﬁ'ﬁar ﬁe gue ro

INTENSEHTE MUNICIFAL
MAIN WGP LIDWD DE PRESIDENTE PERDN




